МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Республики Саха (Якутия)
ЯКУТСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ им. С.Ф. Гоголева

П Р И К А З

	04.04.2023 г.
	                                 № 01-08/___

О внесении изменений перечня товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов малого
и среднего предпринимательства

Во исполнении Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Включить в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень):
- 41.20.40.900 – Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений прочие, не включенные в другие группировки;
- 43.22.12.190 – Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха прочие, не включенные в другие группировки
и утвердить его в редакции приложения к настоящему приказу.
2. Специалисту по закупкам Птицыной А.С. разместить перечень в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте учреждения.
3. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                     И.И. Николаева

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к приказу № 01-08/___ от 04.04.2023 г.

 Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

Раздел A. Продукция сельского, лесного и рыбного хозяйства
		01
	Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты

	01.22.12.000
	Бананы

	01.23.14.000
	Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды цитрусовых культур

	01.47.21.000
	Яйца куриные в скорлупе свежие

	01.13.12.120
	Капуста белокочанная

	01.13.21.000
01.13.32.000
	Арбузы
Огурцы

	01.13.34.000
	Томаты (помидоры)

	01.13.41.110
	Морковь столовая

01.13.43.110             Лук репчатый
	01.13.49.110
	Свекла столовая

01.13.51                    Картофель
01.13.51.110             Картофель столовый ранний
	01.21.11.000
	Виноград свежий столовых сортов

	01.23.11.000
	Грейпфруты

	01.23.12.000
	Лимоны и лаймы

	01.23.13.000
	Апельсины

	01.24.10.000
	Яблоки

	01.24.21.000
	Груши

	01.24.23.000
	Абрикосы

	01.24.25.000
	Персики

	01.24.26
	Нектарины

	01.24.26.000
	Нектарины

	01.24.27.000
	Сливы

	01.24.29.110
	Черешня

	01.25.11.000
	Киви

	01.25.12
	Малина

	01.25.12.000
	Малина

	01.25.13
	Земляника (клубника)

	01.25.13.000
	Земляника (клубника)

	01.25.19.110
	Смородина черная

	01.25.19.160
	Брусника

	01.25.90.120
	Гранат

Раздел C. Продукция обрабатывающих производств
	10
	Продукты пищевые

	10.11.11.110
	Говядина парная, остывшая или охлажденная

	10.11.11.120
	Телятина парная, остывшая или охлажденная

	10.11.11.130
	Говядина и телятина парные, остывшие или охлажденные для детского питания

	10.11.12
	Свинина парная, остывшая или охлажденная, в том числе для детского питания

	10.11.12.110
	Свинина парная, остывшая или охлажденная домашних свиней

	10.11.12.140
	Свинина парная, остывшая или охлажденная для детского питания

	10.11.15.110
	Конина парная, остывшая или охлажденная

	10.11.15.120
	Жеребятина парная, остывшая или охлажденная

	10.11.15.140
	Мясо лошадей (конина, жеребятина) парное, остывшее или охлажденное для детского питания

	10.11.20
	Субпродукты пищевые крупного рогатого скота, свиные, бараньи, козьи, лошадей, ослов, мулов, лошаков и прочих животных семейства лошадиных, оленьи и прочих животных семейства оленьих (оленевых) парные, остывшие или охлажденные, в том числе для детского питания

	10.11.20.110
	Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие или охлажденные

	10.11.20.120
	Субпродукты пищевые свиные парные, остывшие или охлажденные

	10.11.20.130
	Субпродукты пищевые бараньи парные, остывшие или охлажденные

	10.11.20.150
	Субпродукты пищевые лошадей, ослов, мулов, лошаков и прочих животных семейства лошадиных парные, остывшие или охлажденные

	10.11.20.160
	Субпродукты пищевые оленьи и прочих животных семейства оленьих (оленевых) парные, остывшие или охлажденные

	10.11.20.170
	Субпродукты пищевые парные, остывшие или охлажденные для детского питания

	10.11.3
	Мясо и пищевые субпродукты замороженные, в том числе для детского питания

	10.11.31.110
	Говядина замороженная

	10.11.31.120
	Телятина замороженная

	10.11.31.130
	Говядина и телятина замороженные для детского питания

	10.11.32.110
	Свинина замороженная

	10.11.32.130
	Свинина замороженная для детского питания

	10.11.35.110
	Конина замороженная

	10.11.35.120
	Жеребятина замороженная

	10.11.35.140
	Мясо лошадей (конина, жеребятина) замороженное для детского питания

	10.12.10.110
	Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное

	10.12.20.110
	Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) замороженное

	10.13.14.111
	Колбасы (колбаски) вареные мясные

	10.13.14.112
	Сосиски мясные

	10.13.14.113
	Сардельки мясные

	10.20.13.110
	Рыба пресноводная мороженая

	10.20.13.120
	Рыба морская мороженая

	10.20.13.121
	Сельдь мороженая

	10.32.1
	Соки из фруктов и овощей

	10.32.11
	Сок томатный

	10.32.11.120
	Сок томатный восстановленный

	10.32.12
	Сок апельсиновый

	10.32.12.120
	Сок апельсиновый восстановленный

	10.32.13
	Сок грейпфрутовый

	10.32.13.120
	Сок грейпфрутовый восстановленный

	10.32.14
	Сок ананасовый

	10.32.14.120
	Сок ананасовый восстановленный

	10.32.15
	Сок виноградный

	10.32.15.120
	Сок виноградный восстановленный

	10.32.16
	Сок яблочный

	10.32.16.120
	Сок яблочный восстановленный

	10.39.22.110
	Джемы, желе фруктовые и ягодные

	10.5
	Молоко и молочная продукция

	10.51
	Молоко и молочная продукция

	10.51.11.140
	Молоко питьевое стерилизованное

	10.51.11.141
	Молоко питьевое коровье стерилизованное

	10.51.30.100
	Масло сливочное

	10.51.40.100
	Сыры

	10.51.40.300
	Творог

	10.51.51.110
	Молоко сгущенное (концентрированное)

	10.51.52.110
	Йогурт

	10.51.52.140
	Кефир

	10.51.52.200
	Сметана

	10.51.56.151
	Масса творожная

	10.52.10.110
	Мороженое сливочное

	10.61
	Продукция мукомольно-крупяного производства

	10.61.11.000
	Рис шелушеный

	10.61.21.110
	Мука пшеничная

	10.61.31.111
	Крупа манная

	10.61.32.111
	Крупа овсяная

	10.61.32.115
	Крупа ячневая

	10.61.32.116
	Крупа перловая

	10.61.32.117
	Крупа кукурузная

	10.72.12.110
	Печенье и пряники имбирные и аналогичные изделия

	10.72.12.120
	Печенье сладкое

	10.72.12.130
	Вафли и облатки вафельные

	10.72.12.140
	Печенье сухое (галеты и крекеры)

	10.72.12.150
	Изделия мучные кондитерские длительного хранения прочие

	10.73.11.110
	Макароны

	10.73.11.120
	Вермишель

	10.73.11.130
	Лапша

	10.73.11.140
	Изделия макаронные фигурные

	10.81.12.110
	Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или красящих добавок

	10.82.22.120
	Изделия шоколадные

	10.82.22.121
	Изделия шоколадные с начинкой

	10.82.22.122
	Изделия шоколадные без начинки

	10.82.22.130
	Конфеты шоколадные

	10.82.23.110
	Шоколад белый

	10.82.23.120
	Карамель

	10.82.23.121
	Карамель леденцовая

	10.82.23.122
	Карамель с фруктовыми, ягодными, фруктово-ягодными и желейными начинками

	10.83.13.120
	Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

	10.84.12.120
	Кетчуп и соусы томатные прочие

	10.84.12.130
	Майонезы

	10.84.30.120
	Соль пищевая выварочная

	10.84.30.130
	Соль пищевая поваренная йодированная

	17
	Бумага и изделия из бумаги

	17.12.14.110
	Бумага для печати

	17.23.12
	Конверты, письма-секретки, карточки почтовые, карточки для переписки из бумаги или картона, коробки, сумки, футляры, наборы почтовые из бумаги или картона, содержащие наборы бумажных канцелярских принадлежностей

	17.23.12.110
17.23.13.130
	Конверты, письма-секретки
Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона

	26
	Оборудование компьютерное, электронное и оптическое

	26.20.11.110

26.20.16.110
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата
Клавиатуры

	26.20.18.000
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

	27
	Оборудование электрическое

	27.51.12.000
	Машины посудомоечные бытовые

	28
	Машины и оборудование, не включенные в другие группировки

	28.23.25.000
	Части и принадлежности прочих офисных машин

	28.29.50.000
	Машины посудомоечные промышленного типа

	32
	Изделия готовые прочие

	32.99.12.110
	Ручки шариковые

	32.99.13.122
	Авторучки шариковые

	33
	Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования

	33.12.19.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования общего назначения, не включенного в другие группировки

	33.13.11.000

41.20.40.900

	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию инструментов и приборов для измерения, испытаний и навигации
Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений прочие, не включенные в другие группировки
Раздел F. Сооружения и строительные работы

	43
	Работы строительные специализированные

	43.21.10.120
	Работы электромонтажные, связанные с установкой приборов

	43.21.10.290
	Работы электромонтажные прочие, не включенные в другие группировки

	43.22.11.190

43.22.12.190
	Работы по монтажу водопроводных и канализационных систем прочие, не включенные в другие группировки
Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха прочие, не включенные в другие группировки

	43.29.19.190
	Работы монтажные прочие, не включенные в другие группировки

	43.99.90.190
	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки

Раздел N. Услуги административные и вспомогательные
	80
80.10.12.000
	Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований
Услуги охраны

	81.21.10.000
	Услуги по общей уборке зданий

	81
	Услуги по обслуживанию зданий и территорий
Раздел O. Услуги в сфере государственного управления и обеспечения военной безопасности; услуги по обязательному социальному обеспечению

	84
	Услуги в области государственного управления и обеспечения военной безопасности, услуги в области обязательного социального обеспечения

	84.25.11.120
	Услуги по обеспечению пожарной безопасности

95

95.11.10.130
	Раздел S. Услуги общественных организаций; прочие услуги для населения
Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и бытовых товаров
Услуги по заправке картриджей для принтеров

	96
	Услуги персональные прочие

	96.01.19.139
	Прочие услуги прачечных